IST. PROF. COMMERCIALE "L.EINAUDI" - C.F. 80011020122 C.M. VARC02000L - ANH55CM - IPSSCTS Einaudi
Prot.0004485/U del 22/05/2025

Ministero dell’Istruzione e del merito

y’.‘%e ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI — TURISTICI - SOCIALI
<

V) L. EINAUDI

Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7
Tel. 0332-239209 - Fax 0332 — 830340

B e ——
FUTU RA PER L'IT;p'!IlLI.I!l|LII-:'.UJ':Il ggﬂ?ﬂlﬁﬁ
Rl i urones (Y i i gl Nalindomani

ORA PER ALLORA
Protocollo come da segnatura

Alla prof.ssa Quaranta Antonella

Agli atti

Al sito web

Alla sez. Amministrazione Trasparente

DETERMINA INCARICO: Docente Esperta Gruppo di lavoro Intervento A e B, D.M.65/2023 Piano
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — investimento 3.1 “Nuove competenze
e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 - “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”

CNP: M4C113.1-2023-1143-P-35719
CUP: D34D23005100006
BLADE RUNNER

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;



Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI — TURISTICI - SOCIALI

L. EINAUDI

Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7
Tel. 0332-239209 - Fax 0332 — 830340

B e ——
FUTU RA PER L‘IT»'!'qlLI.I!luII-:'.UJ'!:l gcﬂ?ﬂ?ﬁlﬁﬁ
Rl - coes ) i Maliadomant

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva € stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “ Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R.
000065, recante “Riparto delle risorse per l'investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per
alunni e studenti finalizzati a promuovere I'integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di
attivita, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché
quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in termini Ministero dell’lstruzione e del
Merito di approccio metodologico e di attivita di orientamento STEM”;

VISTO LAllegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’'ambito della Missione 4-Componente 1 —
del PNRR; VISTO L'Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell'ambito della Missione 4 —
Componente 1 —del PNRR;

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche”;

CONSIDERATO l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” I'individuazione del
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTO I'atto di concessione prot. n°0033401 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 2024 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO le note operative prot. n® 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attivita
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’'orario di servizio, devono
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e



Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI — TURISTICI - SOCIALI

L. EINAUDI

Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7
Tel. 0332-239209 - Fax 0332 — 830340

B e ——
FUTU RA PER L'IT;p'!IlLI.I!l|LII-:'.UJ':Il ggﬂ?ﬂlﬁﬁ
Rl i urones (Y i i gl Nalindomani

milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del
medesimo progetto.”

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attivita
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attivita di
supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione
degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle
informazioni.

Non sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica,
compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi.

VISTA la nomina al Dirigente Scolastico in qualita di RUP;

CONSIDERATO che l'incarico di “Docente Esperta Gruppo di lavoro Intervento A e B” € una attivita
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;

DATO ATTO che suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario nei compiti
istituzionali del personale della scuola;

PRESO ATTO della disponibilita della prof.ssa Quaranta Antonella a svolgere la funzione indicata in oggetto
e che il Collegio Docenti con delibera n. 74 del 02/09/2024 ha approvato l'incarico;

VISTA la candidatura per il Team di lavoro Prot. 0009110/E del 24/11/2024;

VISTA la Determina di aggiudicazione del 25/11/2024 , Prot. 0004185/U del 15/05/2025 (ora per allora)

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 incarico

Di assegnare alla prof.ssa Quaranta Antonella 'incarico operativo di “Docente Esperta Gruppo di lavoro
Intervento A e B” per I'esecuzione del progetto;

Art. 2 durata

Il presente incarico ha validita dalla data di conferimento e fino alla conclusione del progetto fissata al
15.05.2025, salvo proroghe, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli.



Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI — TURISTICI - SOCIALI

L. EINAUDI

Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7
Tel. 0332-239209 - Fax 0332 — 830340

B
FUTU RA PER L'le!hLI.h.II-ZIjﬁIL gg‘-l':l?&liﬂ

F : , . : .
s 4 ~ Wemeidore: dodl Wit pessiom II Ialiadomani

dall'Unione europea )
# i .|"|":.r.l.l'|

Il presente incarico verra svolto a partire dalla data della nomina e fino alla conclusione del progetto.

Il compenso spettante sara assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto a conclusione delle attivita del Progetto dietro effettiva disponibilita da parte dell’Istituto dei
fondi all'uopo assegnati

Art. 3 incarico
| compiti da svolgere sono:

Il Gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo effettuera la
rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e 'accompagnamento alle azioni formative
nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attivita svolte. Programmera e gestira,
inoltre, le attivita di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli
studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida
per I'orientamento.

Varese, 25/11/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Samantha Emanuele
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dellAmministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

Firmato da:
Dott.ssa SAMANTHA EMANUELE



Ministero dell’Istruzione e del merito
ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI — TURISTICI - SOCIALI

L. EINAUDI

Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7
Tel. 0332-239209 - Fax 0332 — 830340

FUTU RA P LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato i , . s . P

- o llimisders el T hdriione s, Italiadomani
B i g iomn




		2025-05-22T22:43:11+0200
	Samantha Emanuele




